
Kuželkáři SKK Ji čín B zachránili 3.ligu! 
 
Po zápase  21. kola 3. kuželkářské ligy mužů hlásí kuželkáři SKK Jičín splnění již tradičního cíle - 
záchrany soutěže. K jistotě potřebovali domácí získat minimálně bod proti rozjeté Lokomotivě 
Liberec, která v předchozím kole jednoznačně přehrála v Libereckém derby Dynamo.  
 
Hosté také začali v Jičíně pěkně zostra. Především zásluhou Jaromíra Šklíby, který po výborném 
výkonu porazil Agatona Plaňanského 566-509. Na 1:1 však v domácím dresu vyrovnal Tomáš 
Kottvald vítězstvím 544-496 nad Koutným.  
 
V prostřední části zápasu hosté zvýšili svůj náskok v celkově poražených kuželkách, když se 
nedařilo nejzkušenějším hráčům jičínské sestavy Ladislavu Křivkovi s Vladimírem Pavlatou. Na 2:2 
však dokázal v dramatické koncovce s Vodičkou vyrovnat Jiří Kapucián 526-519 a Jičín tak stále byl 
v reálné hře o potřebný bod.  
 
Na závěrečné duo Lukáš Vik – Jaroslav Kříž však nečekal jednoduchý úkol. Oba museli porazit 
zkušené dotahováky soupeře. Jaroslav Kříž hrál od začátku výborně a již po třech drahách vedl 3:0 a 
bylo jasné že bod mu nemůže uniknout. To Lukáš Vik se s Václavem Vlkem v krásném souboji 
přetahoval o každou kuželku. Vše se rozhodovalo až na závěrečné dráze, kdo ji vyhraje, získá bod a 
ten mohl rozhodovat o setrvání domácích v soutěži! Lukáš Vik zvládl koncovku výborně a ve 
svém nejlepším domácím výkonu sezóny 537 bodů vybojoval kýžený čtvrtý bod pro SKK Jičín. 
Jaroslav Kříž dosáhl ještě o dvě kuželky lepšího výkonu 539 a po remíze 4:4 tak mohla vypuknout 
velká jičínská radost jak na drahách, tak v hledišti. 
  
 

SKK Ji čín B 3115 4:4 3122 TJ Lokomotiva Liberec(13:11) 

 KOTTVALD Tomáš 544 4:0 496 KOUTNÝ Zdeněk 
 PLAŇANSKÝ Agaton 509 0,5:3,5 566 ŠKLÍBA Jaromír 
 KAPUCIÁN Jiří 526 2:2 519 VODIČKA Martin 
KŘIVKA Ladislav +PAVLATA Vladimír 460 1:3 505 PACHL Jiří 
 VIK Lukáš 537 2,5:1,5 514 VLK Václav 
 KŘÍŽ Jaroslav 539 3:1 522 ZAJAC Anton 
 

3.KLM skupina "B" 
 

Sokol Kolín -  TJ Lokomotiva Trutnov 2:6 3210-3262 (10:14) 10.04. 

SK Uhelné sklady Praha -  Sokol Ústí nad Labem  5:3 3158-3078 (15:9) 10.04. 

SKK Jičín B -  TJ Lokomotiva Liberec 4:4 3115-3122 (13:11) 10.04. 

TJ Dynamo Liberec -  TJ Červený Kostelec 2:6 3259-3342 (11:13) 10.04. 

SKK Hořice -  KK Konstruktiva Praha  B 6:2 3270-3254 (14:10) 10.04. 

KK Akuma Mladá Boleslav -  SK PLASTON Šluknov  7:1 3220-3147 (16:8) 10.04. 

Tabulka: 
 1. KK Akuma Mladá Boleslav  21 15 1 5 106,5:61,5 276,5:227,5 3187 31 
 2. Sokol Kolín  21 15 0 6 109,0:59,0 283,0:221,0 3179 30 
 3. SKK Hořice  21 13 0 8 91,0:77,0 262,5:241,5 3175 26 



 4. SK PLASTON Šluknov   21 11 2 8 83,5:84,5 252,5:251,5 3125 24 
 5. TJ Dynamo Liberec  21 11 1 9 88,0:80,0 253,5:250,5 3148 23 
 6. TJ Lokomotiva Liberec  21 10 3 8 87,0:81,0 249,0:255,0 3153 23 
 7. TJ Lokomotiva Trutnov  21 9 2 10 81,0:87,0 248,0:256,0 3161 20 
 8. KK Konstruktiva Praha  B 21 9 0 12 80,0:88,0 251,0:253,0 3159 18 
 9. SKK Jičín B 21 8 1 12 76,5:91,5 232,5:271,5 3093 17 
 10. SK Uhelné sklady Praha  21 7 2 12 70,5:97,5 236,0:268,0 3100 16 
 11. TJ Červený Kostelec  21 6 2 13 73,0:95,0 252,5:251,5 3093 14 
 12. Sokol Ústí nad Labem   21 5 0 16 62,0:106,0 227,0:277,0 3078 10 
 
Nejbližší zápasy:  

22. kolo 

17.04.10 so 11:00 TJ Lokomotiva Trutnov - KK Akuma Mladá Boleslav 
17.04.10 so 14:00 SK PLASTON Šluknov  - SKK Hořice 
17.04.10 so 09:00 KK Konstruktiva Praha  B - TJ Dynamo Liberec 
17.04.10 so 10:00 TJ Červený Kostelec - SKK Jičín B 
17.04.10 so 10:00 TJ Lokomotiva Liberec - SK Uhelné sklady Praha 
17.04.10 so 12:00 Sokol Ústí nad Labem  - Sokol Kolín 
  
 
         Jiří Kapucián 


